
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Kancelář primátora  

 

Zápis ze 76. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 24.04.2017 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady města 

 
Přítomni: 

Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek, Ivana Dolečková, 
Vladimír Ninger, Dušan Salfický, Libor Slezák  
 
Věra Netolická, interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 
Omluveni: 
Vítězslav Novohradský, František Weisbauer  

 
 

I. 

Schválení programu jednání  
 

V programu byly navrženy následující změny:  

- projednání zprávy č. 27 za zprávou č. 6 

- zařazení nové zprávy „Architektonická soutěž o návrh Památník Zámeček – jmenování členů 

poroty soutěže“ jako bod č. 28 

 

Program 76. řádné schůze RmP byl schválen včetně výše uvedených změn takto:  

(pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z prostředků na nájemné nebytových 

prostor při Programu podpory v sociální oblasti 

P: Linhart Zdeněk, předseda komise 
Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Ožďanová Marcela, odbor sociálních věcí 

2. Individuální žádost a dodatek veřejnoprávní smlouvy z Programu podpory v sociální oblasti 

P: Linhart Zdeněk, předseda komise 
Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Víznerová Daniela, odbor sociálních věcí 



  2 

3. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a 

zvyšování bezpečnosti 

P: Chmelík Jiří, předseda komise 
Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Stránská Michaela, odbor sociálních věcí 

4. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Herudek Miroslav, předseda komise 
Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Kopecký Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 
Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 

5. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Pilař Martin, odbor majetku a investic 

6. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI  

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

7. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 
Chudomská Pavlína, kancelář tajemníka 

8. Mediace - Interhotel Labe-F, s.r.o. 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Vávrová Marie, kancelář tajemníka 

9. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- KP 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

10. Obecně závazná vyhláška o údržbě veřejné zeleně 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 
Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

11. Novela obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 
Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

12. Primátorská insignie  

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 



  3 

 

13. IV. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2017 - rozpočtová opatření 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

14. Vyhodnocení nabídky na dlouhodobý investiční úvěrový rámec 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Dvořáková Petra, odbor ekonomický 

15. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 
Denková Monika, odbor ekonomický 

16. Zrušení usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Kučírková Petra, odbor majetku a investic 

17. Smlouva o zápůjčce Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

18. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

19. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek – ORS 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

20. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře DPmP a.s.  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

21. Centrální polytechnické dílny 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
Jiráková Nikola, odbor rozvoje a strategie 

22. Záležitosti destinační společnosti pro turistickou oblast Pardubicko 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 
Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

23. Dotace z prostředků na nájemné nebytových prostor při Programu podpory volného času 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 



  4 

24. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o dotaci z projektu OP VVV 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

25. Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

26. Změny ve složení orgánů společností s majetkovou účastí města  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

27. Komunikace do průmyslové zóny 

P: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

28. Architektonická soutěž o návrh Památník Zámeček - jmenování členů poroty soutěže 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Vacík Štěpán, odbor hlavního architekta 
Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

29. Diskuse 

 

 

Na stůl členové rady obdrželi tyto materiály: 

- doplnění přílohy usnesení č. 3 zprávy č. 4 „Dotace a veřejnoprávní smlouvy v oblasti sportu“ 

- zprávu č. 9 „Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – KP“ 

- přílohu ke zprávě č. 14 (záznam o posouzení a hodnocení nabídek) 

 

 

 
 

II. 

Schválení zápisu ze 75. řádné schůze RmP dne 10.04.2017 a jmenování ověřovatelů 

zápisu ze 76. řádné schůze RmP dne 24.04.2017 
 

Usnesení a zápis z předešlé 75. schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 76. řádné schůze RmP byli jmenováni Helena Dvořáčková  

                    Vladimír Ninger 

 
 



  5 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv  

 

1 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z prostředků na nájemné 

nebytových prostor při Programu podpory v sociální oblasti 
 

Zpravodaj:  Zdeněk Linhart, předseda komise 

- bez doplnění 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5285/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnout dotace na nájemné nebytových prostor při Programu podpory v sociální oblasti 

subjektům uvedeným v tabulce ve výši specifikované ve sloupci "Navrhované prostředky", která je 

přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací subjektům uvedeným v příloze č. 1 tohoto 

usnesení, a to ve výši specifikované ve sloupci "Navrhované prostředky". 

Z: Iva Bartošová 

T: 30.06.2017 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5286/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dotace z prostředků na nájemné nebytových prostor při Programu podpory v 

sociální oblasti subjektům uvedeným v tabulce ve výši specifikované ve sloupci "Navrhované 

prostředky", která je přílohou č. 1 usnesení č. 2. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací dle příloh č. 2 - 11 usnesení č. 2. 

Přílohy usnesení č. R/5286/2017 – II. jsou k nahlédnutí na organizačním oddělení Magistrátu města 

Pardubic, Pernštýnské nám. 1. 



  6 

 

 

2 

Individuální žádost a dodatek veřejnoprávní smlouvy z Programu podpory v sociální 

oblasti 
 

Zpravodaj:  Zdeněk Linhart, předseda komise 

- bez doplnění 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5287/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnutí individuální dotace ve výši 102 000 Kč organizaci TyfloCentrum, o.p.s. na projekt 

"Sociální rehabilitace". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy tohoto usnesení. 

 

 

3 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti 
 

Zpravodaj:  Jiří Chmelík, předseda komise 

- bez doplnění 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5288/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul Prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti, subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto 

usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky v Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty uvedenými v příloze č. 1 tohoto 

usnesení. 



  7 

Z: Iva Bartošová 

T: 30.06.2017 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5289/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul 

Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, subjektům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení 

ve výši specifikované ve sloupci "Navrhované prostředky". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a 

zvyšování bezpečnosti, dotační titul Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, se subjekty 

uvedenými v příloze č. 2 - 5 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5290/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul Prevence 

požární ochrany, subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve 

výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky v Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty uvedenými v příloze č. 1 tohoto 

usnesení. 

Z: Iva Bartošová 

T: 30.06.2017 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5291/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul 

Prevence požární ochrany,  subjektům uvedeným v příloze č.1 tohoto usnesení, a to ve výši 

specifikované ve sloupci "Navrhované prostředky". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací dle příloh č. 2 - 4 tohoto usnesení. 

 

 



  8 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul Prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti, subjektům uvedeným v příloze č. 1 návrhu tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 9) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul Prevence 

požární ochrany, subjektům uvedeným v příloze č. 1 návrhu tohoto usnesení. 

 

 

4 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- upozornil na dodatečně předložené doplnění přílohy k návrhu usnesení č. 3 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5292/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 1, která je přílohou 

tohoto usnesení 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory sportu dle přílohy návrhu usnesení č. 1.  

Z.: Ivana Liedermanová  

T.: 30. 9. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5293/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu – tradiční a významné sportovní akce subjektům 

uvedeným v tabulce č. 2, která je přílohou tohoto usnesení 



  9 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory sportu – tradiční a významné sportovní akce dle přílohy návrhu usnesení č. 2.  

Z.: Ivana Liedermanová  

T.: 30. 9. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5294/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dotace z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 3, která je 

přílohou tohoto usnesení 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5295/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu ve znění 

dle příloh č. 1 - 75 návrhu tohoto usnesení. 

Přílohy usnesení č. R/5295/2017 jsou s ohledem na svoji obsáhlost k nahlédnutí na organizačním 

oddělení Magistrátu města Pardubic, Pernštýnské nám. 1. 

  

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5296/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dotace z Programu podpory sportu – tradiční a významné sportovní akce 

subjektům uvedeným v tabulce č. 4, která je přílohou tohoto usnesení 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/5297/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu – tradiční 

a významné sportovní akce ve znění dle přílohy č. 1 - 7 tohoto usnesení. 

Přílohy usnesení č. R/5297/2017 jsou k nahlédnutí na organizačním oddělení Magistrátu města 

Pardubic, Pernštýnské nám. 1. 

 



  10 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/5298/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu kapitoly 1734 odbor školství, 

kultury a sportu subjektu P. Ministr v.o.s. dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/5299/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu kapitoly 1734 odbor školství, 

kultury a sportu AMK Zlatá přilba Pardubice dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 5, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

5 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 
 

Zpravodaj: Jan Dvořáček, odbor majetku a investic 

- bez doplnění 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5300/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  11 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-34 

"Rámcová smlouva – zajištění havarijní služby pro bytové domy" níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• DM Stavby CZ s.r.o., IČ: 04636601, 

• INSTAL s.r.o., IČ: 42936641, 

• EKO-INVEST s.r.o., IČ: 25269674 

• STAFI Finalizace staveb s.r.o., IČ: 25968203, 

• SBF s.r.o., IČ: 45539014. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-34" Rámcová smlouva – zajištění havarijní služby pro bytové domy" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

• Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

• Petr Hušek – OSBDNP/OMI, 

• Ing. Martin Pilař - OSBDNP/OMI.  

 

6 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI  
 

Zpravodaj: Jan Dvořáček, odbor majetku a investic 

- bez doplnění 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5301/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-27 "MŠ Odborářů – rekonstrukce kuchyně a gastro“ 

dodavateli TIMRA s.r.o., K Hřebčinci 181, Nemošice, 530 03 Pardubice, IČO: 04806859, s 

nabídkovou cenou 2.043.354,95 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5302/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  12 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-12 "BD čp. 295 ul. 

Okrajová  – odstranění škod po havárii rozvodu vody“ dodavateli Navara Pardubice 

s.r.o.,  Pardubice, Doubravice 58, PSČ 53353, IČO: 28854420, s nabídkovou cenou 295.178,92 Kč bez 

DPH. 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5303/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 17 odst. 2 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky č. OMI-VZMR-

2016-98 "Rekonstrukce MK Sadová“ dodavateli BAUSET CZ, a.s., Nemošická 1495, 530 02 

Pardubice, IČO: 632 17 139, na základě změnového listu č. 1, který upravuje změnu stavby vzniklou 

při její vlastní realizaci, s cenou víceprací ve výši 588 487,00 Kč bez DPH. Dále SE upravuje termín 

odevzdání díla na 17. 7. 2017. Zadání zakázky bude realizováno uzavřením dodatku č. 1  ke smlouvě 

o dílo č. OMI-VZMR-2016-103 ze dne 18. 2. 2017. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 2. 2017  s dodavatelem spol. BAUSET CZ, a.s., 

Nemošická 1495, 530 02 Pardubice, IČO: 632 17 139, na základě změnového listu č. 1, který 

upravuje změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou víceprací ve výši 588 487,00 Kč bez 

DPH a který zároveň posouvá termín dokončení díla na  17. 7. 2017. 

Z: Ing. Hruška, vedoucí OMI 

T: 31.5.2017 

 

27 

Komunikace do průmyslové zóny 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- upozornila na dodatečný návrh usnesení č. 5 a upravila důvodovou zprávu k tomuto návrhu 

 

Rozprava: 

M. Charvát navrhl úpravu návrhu usnesení č. 5, návrh byl s touto úpravou schválen a hlasování o něm 

proběhlo před ostatními návrhy. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5380/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku označeném 

jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Semtín  od XXXXXXXXXXXXX za cenu 420,- Kč/m2 hrazenou v 

rámci investiční akce „Zkapacitnění komunikace – Semtín průmyslová zóna“ za podmínky uzavření 



  13 

kupní smlouvy před započetím stavby. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku označeném 

jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Semtín  od XXXXXXXXXXXXX  za cenu 1.500,- Kč/m2 hrazenou v 

rámci investiční akce „Zkapacitnění komunikace – Semtín průmyslová zóna“ za podmínky uzavření 

kupní smlouvy před započetím stavby. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5381/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Semtín od 

XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu ve výši 900,- Kč/m2 hrazenou v rámci investiční akce „Zkapacitnění 

komunikace – Semtín průmyslová zóna“ za podmínky obnovení stávajícího sjezdu a vjezdu (vrata) 

na pozemek označený jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Semtín a vybudování oplocení ke stávající 

silnici statutárním městem Pardubice.  

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5382/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Semtín od 

XXXXXXXXXXXXX  za cenu 1.000,- Kč/m2 hrazenou v rámci investiční akce „Zkapacitnění 

komunikace – Semtín průmyslová zóna“. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5383/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 164/2 o výměře 83 m2 a části pozemku 

označeného jako p.p.č. 155/3 o výměře cca 138 m2 k.ú. Semtín od Univerzity Pardubice, IČ 

00216275, Studentská 95, Polabiny, Pardubice, za cenu dle znaleckého posudku č. 12/485/2016 ve 

výši  420,- Kč/m2 hrazenou v rámci investiční akce „Zkapacitnění komunikace – Semtín průmyslová 

zóna“. Kupní smlouva bude uzavřena za podmínky výmazu věcného břemene vedeného v katastru 

nemovitostí pod č.j. V-8159/2014-606 váznoucího na výše uvedených pozemcích. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5384/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  14 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru výstavby komunikace do průmyslové zóny v k.ú. Semtín, tj. investiční akce 

„Zkapacitnění komunikace – Semtín průmyslová zóna“ za následujících podmínek a postupných 

kroků: 

-     statutární město Pardubice vykoupí pozemky potřebné pro výstavbu komunikace od 

soukromých vlastníků a Univerzity Pardubice za celkovou částku cca 710.000 Kč  

-     statutární město Pardubice uzavře s firmou Synthesia, a.s. IČ 60108916, smlouvu o podmínkách 

provedení stavby na pozemky ve vlastnictví firmy pro potřeby stavebního řízení 

-     statutární město Pardubice zajistí vypracování projektové dokumentace pro stavební řízení 

(cca     0,5 mil. Kč) 

Po získání stavebního povolení statutární město Pardubice přenechá firmě Synthesia a.s. 

bezúplatně investorství společně: 

-     s pozemky od soukromníků + Univerzity Pardubice (cca 710 tis. Kč) 

-     s pozemky statutárního města Pardubice pod komunikací (dle znaleckého posudku v dané 

oblasti 2,61 mil. Kč) 

firma Synthesia a.s. na druhé straně: 

-     poskytne městu bezúplatně pozemky pod sousední stávající cyklostezkou (6.247 m2 a 420,- Kč = 

cca 2,62 mil. Kč). Cyklostezka je v majetku města na pozemcích Synthesia. 

-     Synthesia a.s. vybuduje komunikace ve své režii a na své náklady /předpokládaná zjištěná cena 

od projektanta je cca 10 mil. Kč + DPH) 

-     firma Synthesia a.s. si ponechá komunikaci ve svém vlastnictví. 

 

 

7 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KT 
 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- bez doplnění 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5304/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Podle zákona č.  128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka barelové vody, 

servis a nákup výdejníků“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

• ŠUMAVSKÝ PRAMEN distribuce Východní Čechy, s.r.o., IČ 25269852, Syrovátka 140 

• EVROPSKÉ VODY s.r.o.,  IČ 02632799, Tyršova 1832/7, Praha 

• FONTANA WATERCOOLERS s.r.o , IČ 25088289, Klokotská 693/9, Praha 4 

• VODAMARKET s.r.o., IČ 29202931, Trávníky 1168, Uherský Brod 

• Crystalis s.r.o , IČ 49711385, Antala Staška 1075/41a, Praha 4 



  15 

• + uveřejnění na profilu zadavatele 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Podle zákona č.  128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka barelové vody, 

servis a nákup výdejníků“  hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková 

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Květa Baladová KT-OHS 

 

 

8 

Mediace - Interhotel Labe-F, s.r.o. 
 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- bez doplnění 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5305/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahájení mediace se společností Interhotel Labe-F s.r.o. se sídlem v Pardubicích, IČ: 61251798, v 

soudním sporu o zaplacení  4.063.195 Kč s příslušenstvím projednávaného u Okresního soudu v 

Pardubicích pod čj. 125C 78/2012. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr uzavření smíru v zahájeném mediačním řízení se společností Interhotel Labe-F s.r.o. se 

sídlem v Pardubicích, IČ: 61251798 v soudním sporu o zaplacení  4.063.195 Kč s příslušenstvím 

projednávaného u Okresního soudu v Pardubicích pod čj. 125C 78/2012 za těchto podmínek: 

- Interhotel Labe-F s.r.o. uhradí městu Pardubice  za užívání stavební parcely č. 974/5 a pozemkové 

parcely č. 3899/1 v k. ú. Pardubice o celkové výměře 1696 m2 za dobu od 1. 1. 2009 do 30. 6. 2009 

a za užívání snížené výměry pozemků  1329m2 za dobu od 1. 7. 2009 do 31. 12. 2016 dlužné 

nájemné ve výši 6.543.244 Kč s příslušenstvím; 

- město Pardubice odsouhlasí zápočet Kč 997.917 s příslušenstvím z titulu bezdůvodného 

obohacení za užívání pozemkových parcel č. 3900/2, č. 3902/2, č. 3902/3, č. 3903/3 o celkové 

výměře 569 m2 v k. ú. Pardubice, jež jsou ve vlastnictví Interhotelu Labe-F s.r.o. za dobu od 13. 10. 

2010 do 31. 12. 2016 vůči dluhu Interhotelu Labe-F s.r.o. na nájemném Kč 6.543.244 s 

příslušenstvím; 

- po provedené úhradě dlužného nájemného  Rada města Pardubic předloží a doporučí ke 

schválení  Zastupitelstvu města Pardubice  žádost Interhotelu Labe-F s.r.o. o převod stavební 

parcely č. 974/5 a pozemkové parcely č. 3899/1 do jeho vlastnictví za cenu v místě a čase obvyklou, 

stanovenou znaleckým posudkem; 

- Interhotel Labe-F s.r.o. nabídne městu Pardubice ke koupi pozemky označené jako  pozemková 



  16 

parcela č. 3903/3, pozemková parcela č. 3902/2, pozemková parcela č. 3902/3 a pozemková 

parcela č. 3900/2 k.ú. Pardubice, na kterých se nachází místní komunikace, vybudovaná městem 

Pardubice kolem r. 1960, jako komunikace veřejná, která slouží jako příjezdová cesta k hotelu Labe 

a současně k parkovišti za obchodním domem Tesco, a to za cenu obvyklou určenou znaleckým 

posudkem; 

- vzájemné převody nemovitostí podle předchozích dvou odrážek jsou podmíněny úhradou 

veškerých nevypořádaných potencionálních pohledávek, které vůči sobě strany sporu budou mít a 

dále souhlasem zastupitelstva města Pardubice.  

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nabídku mediátora, aby mediace  se společností Interhotel Labe-F s.r.o. se sídlem v Pardubicích, IČ: 

61251798 v soudním sporu o zaplacení  4.063.195 Kč s příslušenstvím projednávaného u Okresního 

soudu v Pardubicích pod čj. 125C 78/2012 proběhla v Pardubicích za účasti členů Rady města 

Pardubic. 

 

 

9 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - KP 
 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplnění 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5306/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. KP-VZMR-008-2017 „Výroba a dodání časopisu To jsou Pardubice“ 

dodavateli Fronte s.r.o., Studánecká 1120, Pardubice 530 03, IČ: 260 122 27 s nabídkovou cenou 

219.000,- Kč (bez DPH). 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Primátorovi města uzavřít smlouvu na Výrobu a dodání časopisu To jsou Pardubice s dodavatelem 

Fronte s.r.o., Studánecká 1120, Pardubice 530 03, IČ: 260 122 27 

T: 15.5.2017 

Z: Radim Jelínek 

 



  17 

10 

Obecně závazná vyhláška o údržbě veřejné zeleně 
 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- podal informaci, že se jedná o zcela novou vyhlášku; na dotaz L. Slezáka uvedl, že číslo je 

vyhláškám přidělováno až po jejich schválení v zastupitelstvu města. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5307/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh obecně závazné vyhlášky č. ../2017 o údržbě veřejné zeleně. Znění obecně závazné vyhlášky 

č. ../2017 je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

11 

Novela obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 
 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- předložený materiál doplnil o stanovisko Ministerstva vnitra ke stanovení nočního klidu a 

povolování výjimek. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5308/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh obecně závazné vyhlášky č. ../2017, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 13/2006, o 

veřejném pořádku, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 3/2007, č. 3/2009, č. 7/2009, č. 1/2010, 

č. 6/2010, č. 14/2011, č. 5/2012, č. 7/2013, č. 4/2014, č. 6/2014, č. 3/2015, č. 4/2016, č. 5/2016 a č. 

7/2016. Znění obecně závazné vyhlášky č. ../2017 je přílohou tohoto usnesení. 

 

12 

Primátorská insignie  
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplnění 

 

Bez rozpravy 

 

 



  18 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5309/2017               (pro 7, proti 1, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci primátorské insignie - řetězu dle přiloženého návrhu materiálového zpracování 

předpokládanou finanční kalkulací na 

částku 178.050,- Kč dle přiloženého rozpočtu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5310/2017               (pro 7, proti 1, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 5 výjimky ze směrnice č.12/2016 zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výroba primátorské insignie - řetězu“ 

dodavateli Vadamo Klenotnictví Jan Moudrý, Italská 20, 120 00 Praha 2, IČ: 69798001 s nabídkovou 

cenou ve výši maximálně do 200.000,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vystavení objednávky na uvedenou službu na dodavatele Vadamo Klenotnictví Jan Moudrý, 

Italská 20, 120 00 Praha 2, IČ: 69798001 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 200.000,-- Kč 

bez DPH. 

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

T: 15.5.2017 

 

 

13 

IV. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2017 - rozpočtová opatření 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5311/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10 500,0 tis. položka 312. "Předpokládaná 

dotace - DDM Beta - realizace úspor energií" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu 



  19 

kapitálové výdaje položky "DDM Beta - realizace úspor energií - dotace" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 15 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "DDM 

Beta - realizace úspor energií - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na běžné 

výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor).  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5312/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 27,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Hostovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 67,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Raisova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 87,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Sluníčko (Gorkého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 79,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 72,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 34,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Doubek (Svítkov a Lány na Důlku) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  20 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Duha (Popkovice a Staré Čívice) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 142,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Pastelka (Družstevní) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 114,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Mladých - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 225,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 212,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Odborářů - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 192,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 263,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Brožíkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 84,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Čtyřlístek (Nár. Hrdinů) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

XV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 61,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 



  21 

položky "MŠ Rosice nad Labem - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 48,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Dražkovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 178,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XVIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 74,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XIX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 178,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Kytička (Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 249,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 64,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Kamínek (Ke Kamenci) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XXII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 164,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Višňovka (Benešovo nám.) vč. MŠ Češkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

XXIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 81,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Wintrova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  22 

XXIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 122,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 180,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XXVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 282,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ K Polabinám - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXVII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 121,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XXVIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 188,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Závodu Míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXIX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Na Třísle - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5313/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 621,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Závodu Míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 727,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Br. Veverků - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  23 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 353,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 804,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Štefánikova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 510,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 470,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 158,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ a MŠ Pardubičky - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 129,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 747,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 410,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  24 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 894,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 62,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ a MŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 241,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 620,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 776,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5314/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Propojka ul. Pod Břízkami a Kyjevská - realizace" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) na kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení návrhu na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 45 000,0 tis. v rozpočtu města 

Pardubic na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "Propojka ul. Pod Břízkami a Kyjevská" (správce 

711 - Odbor majetku a investic) do rozpočtu města Pardubic na rok 2018 a předložit ke schválení 

Zastupitelstvu města Pardubic. 

Z: vedoucí oddělení rozpočtu 

T: 31.12.2017 

 

 



  25 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5315/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,0 tis. v rámci 

položky "Soudní poplatky za BJ, NP a pozemky" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z běžných 

výdajů na běžné transfery. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/5316/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 809,8 tis. položka 4116 "Dotace MŠMT - ZŠ E. 

Košťála - projekt v rámci OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "ZŠ E. Košťála - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 819,7 tis. položka 4116 "Dotace MŠMT - ZŠ 

Závodu míru- projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "ZŠ Závodu míru - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 254,2 tis. položka 4116 "Dotace MŠMT - MŠ 

Motýlek - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "MŠ Motýlek - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 848,9 tis. položka 4116 "Dotace MŠMT - ZŠ Br. 

Veverků - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "ZŠ Br. Veverků - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 974,8 tis. položka 4116 "Dotace MŠMT - ZŠ 

Prodloužená - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "ZŠ Prodloužená - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

 

 



  26 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/5317/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Dopravní opatření v ul. Na Spravedlnosti, Pichlova a S.K. Neumanna - 

výkupy pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/5318/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 53 834,8 tis. položka 11. "Daň z příjmů 

právnických osob za obce" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Platba 

daně z příjmů právnických osob za obce" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/5319/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 470,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Bytové domy - opravy a udržování" na běžné výdaje položky "BD Bartoňova 826 - 

výměna části kanalizační přípojky"  (správce 711 - odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/5320/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 190,0 tis. z běžných 

transferů položky "Dotace HZS Pardubického kraje na provoz" na kapitálové transfery položky 

"Dotace HZS Pardubického kraje na investice" (správce 414 - Kancelář primátora). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/5321/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  27 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 308,0 tis. položka 4116 "Dotace MŠMT - MŠ 

Odborářů - projekt v rámci OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "MŠ Odborářů - projekt v rámci OP - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 324,4 tis. položka 4116 "Dotace MŠMT - MŠ K 

Polabinám - projekt v rámci OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "MŠ K Polabinám - projekt v rámci OP - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/5322/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 19,7 tis. položka 23. "Přijaté nekapitálové 

příspěvky a náhrady" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/5323/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 83,8 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Provoz 

MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/5324/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 376,5 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace - 

vzdělávání členů jednotek požární ochrany" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Vzdělávání členů jednotek požární ochrany - dotace" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace 

- vzdělávání členů jednotek požární ochrany" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Vzdělávání členů jednotek požární ochrany - dotace" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie) ve stejné výši. 



  28 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. položka 23. "Předpokládaný transfer z 

MO - vzdělávání členů jednotek požární ochrany" a zároveň návrh na snížení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Vzdělávání členů jednotek požární ochrany - vlastní zdroje - 

transfer z MO" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 176,5 tis. položka 23. "Předpokládaný transfer z 

MO - vzdělávání členů jednotek požární ochrany" a zároveň návrh na snížení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Vzdělávání členů jednotek požární ochrany - vlastní zdroje - 

transfer z MO" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Vzdělávání členů jednotek požární ochrany - předfinancování" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 66,5 tis. položka 42. "Dotace MPSV - vzdělávání 

členů jednotek požární ochrany" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň návrh na zvýšení 

výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Vzdělávání členů jednotek požární ochrany - 

dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).  

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 325,8 tis. položka 41. "Dotace MPSV - 

vzdělávání členů jednotek požární ochrany" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň návrh na 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Vzdělávání členů jednotek požární ochrany - 

dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).  

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 66,5 tis. položka 42. "Dotace MPSV - vzdělávání 

členů jednotek požární ochrany - transfer na MO I" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň 

návrh na snížení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Vzdělávání členů jednotek 

požární ochrany - dotace - transfer na MO I" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).  

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 325,8 tis. položka 41. "Dotace MPSV - 

vzdělávání členů jednotek požární ochrany - transfer na MO I" (správce 598 - Ekonomický odbor) a 

zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Vzdělávání členů jednotek 

požární ochrany - dotace - transfer na MO I" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).  

 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/5325/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  29 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "VaK a.s. - zvýšení základního kapitálu" na kapitálové transfery 

položka "VaK a.s. - zápůjčka" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).  

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/5326/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 68,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Analytické a metodické práce" na kapitálové výdaje položky "Lesopark Dukla - 

objekt Bobr - stavebně historický průzkum" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/5327/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 199,8 tis. z běžných 

výdajů položky "Analytické a metodické práce" na kapitálové výdaje položky "Centrální 

polytechnické dílny" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/5328/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 412. "Dotace z rozpočtu Pk - 

provoz monitorovacích stanic" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz monitorovacích stanic - dotace" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) ve 

stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. položka 412. "Dotace z rozpočtu Pk - 

provoz monitorovacích stanic - transfer na MO V" a zároveň návrh na snížení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz monitorovacích stanic - dotace - transfer na MO V" 

(správce 1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/5329/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  30 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Analytické a metodické práce" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).  

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/5330/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory v sociální oblasti" na běžné výdaje položky "Komunitní 

plánování" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/5331/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přejmenování textu položek v příjmové i výdajové části rozpočtu "Sociální bydlení - 

podpora v oblasti sociálních agend" na "Pilotní ověření systému sociálního bydlení na lokální 

úrovni" na základě Rozhodnutí MPSV o poskytnutí dotace č. OPZ/2.2/128/6204. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 152,9 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace - 

Pilotní ověření systému sociálního bydlení na lokální úrovni" a zároveň návrh na snížení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Pilotní ověření systému sociálního bydlení na lokální úrovni - 

dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 410,8 tis. z běžných 

výdajů položky "Pilotní ověření systému sociálního bydlení na lokální úrovni - dotace" (správce 

6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Pilotní ověření systému sociálního bydlení 

na lokální úrovni - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 244,9 tis. z běžných 

výdajů položky "Pilotní ověření systému sociálního bydlení na lokální úrovni - vlastní zdroje" 

(správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Pilotní ověření systému sociálního 

bydlení na lokální úrovni - vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 27,1 tis. z běžných 

výdajů položky "Pilotní ověření systému sociálního bydlení na lokální úrovni - dotace" (správce 

6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Pilotní ověření systému sociálního bydlení 

na lokální úrovni - dotace" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 



  31 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Pilotní ověření systému sociálního bydlení na lokální úrovni - vlastní zdroje" 

(správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Pilotní ověření systému sociálního 

bydlení na lokální úrovni - vlastní zdroje" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/5332/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 21 777,6 tis. z položky 

23. "Předpokládaná dotace - Sociální služby mP na provoz" na položku 412. "Dotace z rozpočtu Pk - 

SSmP - příspěvek na provoz" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/5333/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. položka 41. "Dotace MK - dotace MK - 

KC Pardubice - Divadlo 29 - aniLAB" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "KC Pardubice - Divadlo 29 - aniLAB - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/5334/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 121. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 

tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - Asistent prevence kriminality" na položku 41. "ÚP - 

příspěvek na asistenta prevence kriminality" (správce 214 - Městská policie).  

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/5335/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 122. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

40,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba azylových domů" na kapitálové výdaje položky 

"ADM Milheimova - modernizace hygienického zařízení - PD a realizace" (správce 711 - odbor 

majetku a investic). 



  32 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/5336/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 123. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Studánecký les - PD všech stupňů + ostatní náklady" na 

kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce MK Sadová, v ús. Ostřešanská a 28. května - PD a 

realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 123. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Cyklistická stezka koupaliště - Žlutý pes - PD a výkupy 

pozemků" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce MK Sadová, v ús. Ostřešanská a 28. května - 

PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 123. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Dostavba výjezdové základny - SSZ na výjezd záchranné 

služby" ve výši Kč 100,0 na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce MK Sadová, v ús. Ostřešanská 

a 28. května - PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/5337/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 124. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 z kapitálových výdajů položky "ZŠ Staňkova - Odborné učebny - PD - ITI - I. etapa" na 

kapitálové výdaje položky "ZŠ Závodu míru - Odborné učebny - PD - ITI - I. etapa" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Rozpočtové opatření č. 124. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 z kapitálových výdajů položky "ZŠ Staňkova - Odborné učebny - PD - ITI - I. etapa" na 

kapitálové výdaje položky "ZŠ Br. Veverkových - Odborné učebny - PD - ITI - I. etapa" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/5338/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  33 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 125. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

80,0 z kapitálových výdajů položky "Studánecký les - PD všech stupňů + ostatní náklady" na 

kapitálové výdaje položky "Záliv MHD - Palackého, směr město - realizace" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/5339/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 126. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 z kapitálových výdajů položky "I/36 Trnová - Fáblovka - Dubina - výkupy pozemků" na 

kapitálové výdaje položky "Cyklistická stezka I/36 Trnová - Fáblovka - Dubina (SV obchvat) - PD" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/5340/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 128. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Npor. Eliáše-celková oprava elektro" na běžné výdaje 

položky  "ZŠ Ohrazenice- oprava zpevněné plochy u objektu kuchyně" (správce 711 - odbor 

majetku a investic).  

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/5341/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 127. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

50,0 tis. z běžných výdajů položky "VČD (opravy, údržba, služby)" na běžné výdaje položky "VČD-

oprava průčelního schodiště-PD" (správce 711 - odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/5342/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 129. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 

544,0 tis. v rámci položky "Budova Radnice-odstranění HS trámových konstrukcí-hlavní budova" z 

běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 711 - odbor majetku a investic).  

 

 



  34 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/5343/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 120. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

219,6 tis. v rámci položky "Správa MO" (správce 1814 - Odbor informačních technologií) z běžných 

výdajů na kapitálové výdaje. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 120. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

84,0 tis. v rámci položky "Výpočetní technika" (správce 1814 - Odbor informačních technologií) z 

běžných výdajů na kapitálové výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/5344/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 119. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 

600,0 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - Sociálně právní ochrana dětí" na položku 41. 

"Dotace MPSV - Sociálně právní ochrana dětí".  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 119. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 520,3 tis. položka 41. 

"Dotace MPSV - Sociálně právní ochrana dětí" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Dotace na náklady v oblasti sociálně právní ochrany dětí" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/5345/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 118. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 

574,5 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - Řízení Strategie Integrované územní investice" na 

položku 41. "Dotace MMR - Řízení Strategie Integrované územní investice" ve výši Kč 1 499,5 tis. a 

na položku 42. "Dotace MMR - Řízení Strategie Integrované územní investice" ve výši Kč 75,0 tis. 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/5346/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  35 

Rozpočtové opatření č. 130. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 160,0 

tis. z běžných výdajů položky "Labská hotelová škola U Josefa 118 - oprava střešního pláště" na 

běžné výdaje položky  "Oprava hřbitovní zdi hřbitov Pardubičky - III. etapa, úsek 5 a 6" (správce 

711 - odbor majetku a investic).  

 

 

14 

Vyhodnocení nabídky na dlouhodobý investiční úvěrový rámec 
 

Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- informoval o výsledcích výběrového řízení na poskytnutí investičního úvěrového rámce, 

v němž jednoznačně ekonomicky nejvýhodnější nabídku předložila Komerční banka, a.s. 

 

Rozprava: 

- L. Slezák uvedl, že s tímto krokem města koncepčně nesouhlasí 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5347/2017               (pro 8, proti 1, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření smlouvy o úvěru s Komerční bankou, a.s., IČ: 45317054, přičemž maximální výše 

úvěrového rámce činí částku ve výši 1.000,000.000,- Kč. Účelem úvěru je refinancování úvěru 

poskytnutého Československou obchodní bankou a.s. (na základě smlouvy o úvěru ze dne 14. 2. 

2011) na financování modernizace plaveckého areálu v Pardubicích a financování ostatních 

investičních projektů. Úvěr bude možné postupně čerpat v období od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2020. 

Úroková sazba úvěru činí 3M PRIBOR + 0,26 % p.a. Splácení jistiny úvěru se sjednává dle 

splátkového plánu ve výši 12,500.000,- Kč čtvrtletně v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2040. Návrh 

smlouvy o úvěru je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

15 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 
 

Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- bez doplnění 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5348/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  36 

poskytnutí dotace Mgr. Evě Urbanové, IČ 03359247, Foersterova 348, Pardubice, na realizaci 

projektu "Den podnikavých žen", ve výši Kč 3,0 tis., z rezervy pana nám. Rychteckého. Finanční 

prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 

1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5349/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Sportovnímu gymnáziu, Pardubice, Dašická 268, IČ 48161012, Dašická 268, 

Pardubice, k zajištění účasti basketbalového týmu Sportovního gymnázia Pardubice 

na  "Mistrovství světa školních týmů", ve výši Kč 50,0 tis., z rezervy  Rady města Pardubic.  

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5350/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Ostravské univerzitě, IČ 61988987, Dvořákova 7, Ostrava, na organizaci 

mezinárodní konference Czech-Japan seminar on Data Analysis and Decision making under 

Uncertainty v Pardubicích, ve výši Kč 20,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. Finanční prostředky 

jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 

dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5351/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Sonnenbergskému sdružení České republiky, IČ 60460326, Karlínské náměstí 

316/7, Praha, na uhrazení nákladů spojených s pořádáním mezinárodní konference „Interkulturní a 

transkulturní dimenze v lingvistickém, kulturním a historickém kontextu“ v Pardubicích, ve výši Kč 

20,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory 

"de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5352/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  37 

poskytnutí dotace Sport & aktiv, z.s., IČ 02258021, Fűgnerova 858, Hlinsko, na uspořádání II. 

závodu BIKOVÉ ÚTERKY 2017, v celkové výši Kč 10,0 tis., z toho ve výši Kč 5,0 tis. z rezervy Rady 

města Pardubic a ve výši Kč 5,0 tis. z rezervy pana nám. Řehounka. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/5353/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Svítkov – Popkovice, IČ 01465741, 

Přerovská 527, Pardubice, na uspořádání 5. ročníku „Dne IZS a pálení čarodějnic", ve výši Kč 10,0 

tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/5354/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace XXXXXXXXXXXXX, na zajištění účasti na závodech v Chorvatsku a neoficiálním 

MS synchronizovaného plavání v Portugalsku, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Asociaci nanotechnologického průmyslu ČR, z. s., IČ 03690377, Lannova 2061/8, 

Praha 1, na uspořádání Nanodne v Pardubicích, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) 

č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace GOLEMPRESS, s.r.o., IČ 25937651, Mírová 891, Letohrad, na vydání knihy "Dva 

kamarádi", ve výši Kč 50,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. Finanční prostředky jsou poskytovány 

v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  38 

poskytnutí dotace Pro Silva Bohemica, pobočný spolek České lesnické společnosti, IČ 70436207, 

Zemědělská 810/3, Brno, na studijní cestu lesníků do německého Selbu, ve výši Kč 12,0 tis., z rezervy 

Rady města Pardubic. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve 

smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

16 

Zrušení usnesení - pozemky 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- bez doplnění 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5355/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/832/2007.   

 

 

17 

Smlouva o zápůjčce Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.  
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval; uvedl, že je členem představenstva předmětné společnosti 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5356/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu schválit Poskytnutí zápůjčky městem Pardubice na financování investiční akce 

„Kanalizace Opočínek II. část“ v katastrálním území Opočínek, Lány na Důlku, pro společnost 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. Smlouva o zápůjčce je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Ing. Řehounek  

T: 27. 04. 2017  

 



  39 

18 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- bez doplnění 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5357/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "ZŠ Košťála – rekonstrukce 

kuchyně a gastro".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy.  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5358/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "ZŠ Košťála – rekonstrukce kuchyně a gastro" 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Jan Řehounek         (Ing. Helena Dvořáčková) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek)  

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek (Ing. Petr Klimpl) 

František Brendl         (Ing. arch. Milan Košař) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5359/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení "Zajištění úklidových a recepčních služeb v 



  40 

budově městské ubytovny v ul. Češkova č.p. 1240 v Pardubicích".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace včetně příloh.  

 

 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5360/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Zajištění úklidových a recepčních služeb v budově 

městské ubytovny v ul. Češkova č.p. 1240 v Pardubicích" hodnotící komisi včetně náhradníků v 

tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Jan Řehounek (Ing. Helena Dvořáčková) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek)  

Ing. Tomáš Pelikán (Vladimír Martinec) 

Pavel Studnička (Bc. Otakar Kovařík) 

Mgr. Iva Bartošová (Bc. Hana Jansová) 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5361/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Organizace dotazníkového 

šetření Průzkum dopravního chování v Pardubicích" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:   

• CZECH Consult, spol. s r.o., Praha, IČO: 63073463 

• FOCUS-Centrum pro sociální a marketingovou analýzu, spol. s r. o., Brno, IČO: 49967185 

• MEDIAN, s.r.o., Praha, IČO: 48587001 

• ppm factum research s.r.o., Praha, IČO: 47121793 

• SC & C spol. s r.o., Praha, IČO: 45280541 

• STEM/MARK, a.s. , Praha, IČO: 61859591 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Organizace dotazníkového šetření Průzkum dopravního chování v Pardubicích" hodnotící 

komisi v tomto složení: 

• Ing. Jan Řehounek – náměstek primátora    



  41 

• Ing. Miroslav Čada – vedoucí ORS 

• Ing. Petra Harišová – ORS  

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/5362/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – výzvu k 

podání nabídek a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání podlimitní veřejné 

zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení "Cyklistická stezka Černá za Bory - 

Žižín".  

Přílohu zprávy tvoří:  

1) Výzva k podání nabídek, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh vč. návrhu smlouvy). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/5363/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci zjednodušeného podlimitního řízení pro veřejnou zakázku "Cyklistická stezka Černá za Bory - 

Žižín" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci): 

Ing. Jan Řehounek         (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. Jiří Rozinek         (Mgr. Jakub Rychtecký) 

Ing. Jan Linhart (Ing. Jiří Lejhanec) 

PaedDr. Jan Mazuch   (Ing. Petr Klimpl) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/5364/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – výzvu k 

podání nabídek a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání podlimitní veřejné 

zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení "DDM Alfa – realizace úspor 

energií".  

Přílohu zprávy tvoří:  



  42 

1) Výzva k podání nabídek, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh vč. návrhu smlouvy). 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/5365/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci zjednodušeného podlimitního řízení pro veřejnou zakázku "DDM Alfa – realizace úspor 

energií" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci): 

Ing. Jan Řehounek (Ing. Helena Dvořáčková) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

František Brendl (Ing. arch. Milan Košař) 

Pavel Studnička   (Bc. Otakar Kovařík) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/5366/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – výzvu k 

jednání, zadávací dokumentaci a návrh smlouvy – v rámci zadávání veřejné zakázky na služby v 

jednacím řízení bez uveřejnění "Projekční a inženýrské práce na projektu - Dukla sportovní", která 

je zadávána v návaznosti na soutěž o návrh.  

Přílohu zprávy tvoří:  

1) Výzva k jednání, 

2) Zadávací dokumentace a návrh smlouvy. 

 

 

19 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek – 

ORS 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- bez doplnění 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 



  43 

Přijaté usnesení č. R/5367/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "BD Lexova, Sokolovská, A. Krause 2338-45 – výměna rozvodů" zadávané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení 

nabídek hodnotící komisí, je nabídka dodavatele INSTAL spol. s r.o., Pardubice, IČO: 42936641, s 

nabídkovou cenou ve výši 7.198.012,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil dodavatel EKO-INVEST 

PARDUBICE s.r.o., Pardubice, IČO: 25269674, s nabídkovou cenou ve výši 7.308.002,83 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5368/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Aquacentrum Pardubice - výstavba 25m bazénu“ zadávané v otevřeném řízení, že 

ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je 

nabídka dodavatele DAMI Servis s.r.o., České Budějovice, IČO: 01420496, s nabídkovou cenou ve 

výši 38.230.000,14 Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil dodavatel STRABAG a.s., Praha, IČO: 

60838744, s nabídkovou cenou ve výši 41.493.211,-- Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil dodavatel 

Genext a.s., Hradec Králové, IČO: 25733699, s nabídkovou cenou ve výši 41.944.444,51 Kč bez DPH. 

 

 

20 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře DPmP a.s.  
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5369/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře Dopravního podniku města Pardubic a.s., IČO 632 17 066, 

sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141 v souladu s ustanovením čl. 8, odst. 3 stanov 

schvaluje strategický záměr postupovat v projektu modernizace odbavovacího systému MHD v 

Pardubicích tak, aby byl nový odbavovací systém vystavěn na struktuře MAP karty používané v 

současné době dominantním železničním dopravcem – Českými drahami a.s.“  

 



  44 

 

21 

Centrální polytechnické dílny 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předloženou zprávu 

 

Rozprava: 

I. Dolečková – pozastavila se nad tristní účastí zastupitelů na workshopech, které jsou pro ně 

pořádány.  

M. Charvát, J. Rychtecký – vyjádřili poděkování týmu, který se na tomto projektu podílel. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5370/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr umístění Centrálních polytechnických dílen do 

objektu Automatických mlýnů. 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic Smlouvu o smlouvě budoucí mezi městem Pardubice a 

majiteli Automatických mlýnů, manželi Smetanovými o umístění Centrálních polytechnických dílen 

do objektu Automatických mlýnů. 

Z: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

T: 22.06.2017  

 

22 

Záležitosti destinační společnosti pro turistickou oblast Pardubicko 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- upravil znění návrhu č. 3 týkající se doplnění členů Kontrolního výboru (návrh usnesení přijat 

s touto úpravou) 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5371/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh k účasti města Pardubice coby jednoho ze zakládajících členů destinační společnosti pro 

turistickou oblast Pardubicko, právní formou zapsaný spolek s názvem Pardubicko – Perníkové 

srdce Čech, z.s., a to ke dni 1. 7. 2017. 

 

 



  45 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5372/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s návrhem znění stanov, zakladatelské listiny, příspěvkového řádu a jednacího řádu valné hromady 

spolku, které jsou přílohou tohoto usnesení.  

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5373/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na nominaci k obsazení pozic v orgánech zaspaného spolku následovně: 

Valná hromada: Ing. Martin Karas – vedoucí OKCR 

Rada: Ing. Martin Charvát – primátor města Pardubic, Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

města Pardubic, Ing. Martin Karas – vedoucí OKCR 

Kontrolní výbor bude obsazen dvěma zástupci z opozičních stran, jména budou doplněna na 

jednání Zastupitelstva města Pardubic. 

 

 

23 

Dotace z prostředků na nájemné nebytových prostor při Programu podpory volného 

času 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplnění 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5374/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z prostředků na nájemné nebytových prostor při Programu podpory volného 

času dle přílohy č. 1 návrhu usnesení č. 1. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací s žadateli, kterým byla schválena dotace dle 

přílohy č. 1  návrhu usnesení č. 1. 

Z:  Ivana Liedermanová 

T:  31. 8. 2017 

 

 



  46 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5375/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace z prostředků na nájemné nebytových prostor při Programu podpory 

volného času žadateli Alliance Francaise de Pardubice, IČ 68209410, se sídlem Pernštýnské náměstí 

54, Pardubice, ve výši 52.000 Kč, na nájemné nebytových prostor ve vlastnictví statutárního města 

Pardubic.  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z prostředků na nájemné 

nebytových prostor při Programu podpory volného času žadateli Alliance Francaise de Pardubice, 

IČ 68209410, se sídlem  Pernštýnské náměstí 54, Pardubice, dle přílohy č. 1 návrhu usnesení č. 2.  

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z prostředků na nájemné nebytových prostor při Programu podpory volného času 

subjektu uvedenému v příloze č. 1 návrhu usnesení č. 3, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navržená 

dotace".  

 

 

24 

Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o dotaci z projektu OP VVV 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplnění 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5376/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

realizací projektu základních škol (viz příloha) a s čerpáním finanční podpory z Operačního 

programu "Výzkum, vývoj a vzdělávání" dle výzvy "Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ" výzva č. 02_16_022. 



  47 

 

 

25 

Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- uvedl důvody, které paní ředitelku vedly k podání žádosti o zvýšení povoleného počtu žáků. 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5377/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice-Polabiny, 

Prodloužená 283, a to ze 700 na 720 žáků. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice-Polabiny, 

Prodloužená 283, v Rejstříku škol a školských zařízení Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 5. 2017 

 

26 

Změny ve složení orgánů společností s majetkovou účastí města  
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- okomentoval předložené změny v návrhu usnesení, zpráva pro jednání ZmP bude již v tomto 

smyslu upravena. 

 

Rozprava: 

L. Slezák – vznesl dotaz, zda součástí zprávy pro ZmP budou i životopisy  (→ zajisX zpracovatel zprávy)  

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5378/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubice schválit návrh změn ve složení orgánů a.s. s akciovým podílem 

města, ve složení Nadace pro rozvoj města a PAP Pardubice o.p.s. zástupci města Pardubice v 

tomto rozsahu:   

1. ve společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s.,  IČ: 632 17 066 jsou navrženy tyto změny: 



  48 

a) z představenstva bude odvolán pan Jan Hrabal,  

b) z dozorčí rady bude odvolán pan Petr Netolický,  

c) do představenstva bude zvolen pan xxxxxxxxxxxxxxx 

d) do dozorčí rady bude zvolen pan xxxxxxxxxxxxxx 

2. ve společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572 jsou navrženy tyto změny: 

a) z funkce člena dozorčí rady budou odvoláni pan Lubomír Hanzlík a pan Ladislav Koudelka  

b) v dozorčí radě je uvolněno jedno místo z důvodu rezignace pana Martin Macháčka  

c) do funkce člena dozorčí rady budou zvoleni:  

xxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxx  

3. ve společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ:  252 91 408 jsou navrženy tyto změny: 

a) v dozorčí radě je uvolněno jedno místo z důvodu rezignace pana Miroslava Vernera, 

b) do funkce člena dozorčí rady bude zvolen xxxxxxxxxxxxxxx  

4. ve společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 jsou navrženy tyto změny:  

a) v představenstvu je uvolněno jedno místo z důvodu rezignace pana Jana Řehounka 

b) z dozorčí rady budou odvoláni pan Martin Kolovratník a pan Jiří Skalický,  

c) do představenstva bude zvolen pan xxxxxxxxxxxxxxx  

d) do dozorčí rady budou zvoleni:  

xxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxx  

5. ve společnosti Dostihový spolek a.s., IČ: 481 55 110 je navrženo jedno volné místo v dozorčí 

radě obsadit panem xxxxxxxxxxxxxxx  

6. v Nadaci pro rozvoj města Pardubic, IČ: 464 95 801 je navrženo schválit tyto změny:  

a) v dozorčí radě jsou uvolněny dvě pozice z důvodu rezignace paní Marie Hubálkové a pana Jana 

Němce,  

b) do dozorčí rady budou zvoleni: 

xxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxx  

s tím, že Zastupitelstvo města Pardubice přímo rozhoduje v souladu se stanovami nadace o volbě   

do pozice člena dozorčí rady.     

7. ve společnosti PAP Pardubice, o.p.s., IČ: 288 25 781 je navrženo schválit tyto změny:  

a) v dozorčí radě jsou uvolněny dvě pozice z důvodu rezignace pana Ladislava Effenberka a pana 

Jana Kratochvíla, 

b) do dozorčí rady budou zvoleni: 

xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx 

8. ve společnosti HC DYNAMO PARDUBICE a.s., IČ: 601 12 476, bude paní xxxxxxxxxxxxxxx členkou 

dozorčí rady navrženou do této pozice městem Pardubice.   

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5379/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

jako zástupce města Pardubice ve správní radě společnosti Barocco sempre giovane, o.p.s., 

IČ: 288 13 201 náměstka primátora Jakuba Rychteckého.   



  49 

 

 

28 

Architektonická soutěž o návrh Památník Zámeček - jmenování členů poroty 

soutěže 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál; na dotaz L. Slezáka uvedla, že na RmP byl 

představen ideový návrh, který se bude dále rozpracovávat do architektonického návrhu. 

 

 

 

Rozprava: 

M. Charvát z časových důvodů požádal J. Rychteckého, zda by pozici řádného člena v porotě obsadil 

místo něj (J. Rychtecký souhlasil, v tomto smyslu byl upraven návrh na usnesení, M. Charvát bude 

jmenován náhradníkem).  

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5385/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Jmenuje 

v souladu s čl. 15 odst. 3 Směrnice č. 12/2016 Statutárního města Pardubice Zadávací řád veřejných 

zakázek, členy a náhradníky poroty architektonické soutěže o návrh „Památník Zámeček“: 

Řádní členové závislí: 

Mgr. Jakub Rychtecký - náměstek primátora 

PhDr. Vojtěch Kyncl, Ph.D. – historik 

Náhradníci závislí: 

Ing. Martin Charvát – primátor města Pardubic 

Ing. arch. Aleš Klose – zastupitel města, architekt 

Ing. arch. Zuzana Kavalírová – vedoucí Odboru hlavního architekta 

Řádní členové nezávislí: 

MgA. Marcela Steinbachová – architekt 

Ing. Akad. Arch. Jan Šépka – architekt 

Mag. arch. Peter Stec, ArtD. – architekt 

Náhradník nezávislý: 

Ing. arch. Jitka Ressová – architekt 

 

 

29 

Diskuse 
 

Radim Jelínek  

- podal nový návrh na složení návrhové komise a ověřovatelů na nadcházející zasedání ZmP 

 

 



  50 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5386/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na složení návrhové komise a ověřovatelů na XXX. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 

takto: 

Návrhová komise: 

Kolovratník Martin (ANO 2011) 

Klose Aleš (Pardubáci) 

Studnička Pavel (KSČM) 

 

Ověřovatelé: 

Linhart Jan (PATRIOTI PARDUBIC) 

Ninger Vladimír (ČSSD) 

 

 

Martin Charvát 

- vyjádřil se k obdrženému memorandu „Červeňák městu“. Uvedl, že jednou z priorit města je 

vybudování jihovýchodního obchvatu, s čímž souvisí právě prosazovaný záměr vybudování 

propojky v ulici Pod břízkami s ul. Kyjevská. Toto memorandum však s vybudováním jakékoliv 

komunikace v této lokalitě nepracuje, proto se k němu město připojit nemůže. 

 

 

 

Schůze byla ukončena ve 10:50 hodin

 
 

 

         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
…………………………………………….         
Helena  D v o ř á č k o v á     
 
 
 
 
…………………………………………… 
Vladimír   N i n g e r 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

Pardubice  26.04.2017     (Jména jsou uváděna bez titulů) 



  51 

Zpracovala:  Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 50 stran zápisu 

 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 


